
Sqarim:
     Dhënia e shënimeve shpjeguese në këtë pjesë është e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar

     Plotesimi i te dhenave të kësaj pjese duhet të bëhet sipas kërkesave dhe strukturës standarte te 

percaktuara ne SKK 2 te permiresuar.  Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

               a) Informacion i përgjithsëm dhe politikat kontabël

               b)Shënimet qe shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare

               c) Shënime të tjera shpjegeuse

A I Informacion i përgjithshëm

1      Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2      Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)

3      Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1) 

4      Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

        a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe

transaksionet ekonomike te veta.

        b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke

mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen  e aktivitetit te saj.

        c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 

shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

        d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te 

qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 

mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

        e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare

jane hartuar vetem per zera materiale.

         f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

                     - Parimin e paraqitjes me besnikeri

                - Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

                - Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem

                - Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem

                - Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

                - Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

                - Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A II Politikat kontabël

     Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,

dalje e pare.(SKK 4)

     Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

     Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)

     Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)

     Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike  ka percaktuar

si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit

mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit

fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

                - Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur

                - Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur

                - Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

     Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka 

percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me  15 % ne vit.
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Shënimet qe shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare

AKTIVET  AFAT SHKURTERA

Aktivet  monetare

Banka

Emri i Bankes Nr llogarise Vlera ne Kursi Vlera ne

valute fund vitit leke

2 Banka ALL  4,021,994      1                    4,021,994                 

Totali 4,021,994               

Arka

E M E R T I M I Vlera ne Kursi Vlera ne

valute fund vitit leke

1 Arka ne Leke -                 1                  -               

Totali -               

Likuiditetet  ne Euro ,ne fund te periudhes  jane konvertuar me kursin e BSH.

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

> Kliente per tu arketuar Leke

> Nga aktiviteti i shfrytëzimit 22,102,519      Leke

( Shumat e faturuara te cilat jane ta paarketuara nga klientet

> Llogari/Kërkesa të tjera të arkëtueshme TVSH 11,925,450      Leke

> Debitore dhe Kreditore te tjere, Leke

 Tatim fitimii mbipaguar 1,155,367        Leke

Tatim fitimi kredi -                 

> Iventaret -                 Leke

( Iventari I mallrave gjendje me31.12.2018 vleresura me koston e blerjes  ne shumen leke

Produkte te gateshme 117,032,589    leke

Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte 337,355,670    

Parapagime për inventar 34,579,718      

>  Shpenzime te shtyra dhe te parapaguara  19,000,825      Leke

Aktive  afatgjata

Nr Emertimi Ndërtesa Mak&Paisje Paiisje iformatike Mjete transporti te tjera
Total Asete

Gjendje 01.01.2024 34,237,461.00     4,124,418         1,039,173         21,257,489          60,658,541

Shtesa Gjat vitit -                    -                  -                   -                    -                             

Pakesime gjat vitit -                    -                  -                   -                    -                             

Gjendje 31.12.2024 34,237,461          4,124,418      1,039,173      21,257,489      -                                60,658,541                

2 Amortizimi

Gjendje 01.01.2024 -                    -                  -                    -                                3,227,939                  

Shtesa Gjat vitit 1,711,873           824,884           207,835          4,251,498           6,996,089                    

Pakesime gjat vitit -                  -                             

Amortizimi akumuluar me 

31.12.24
1,711,873           824,884         207,835          4,251,498        -                                6,996,089                  

Vlera neto me 01.01.24 34,237,461          4,124,418         1,039,173      21,257,489          60,658,541                  

Vlera neto me 31.12.24 32,525,588          3,299,534      831,338          17,005,991      53,662,452                

Pasivet  Afatshkurtra

> Detyrime ndaj ortakeve -                       

> Detyrime per qerane e muajit dhjetor 2021 -                       

> -                       leke

> Te pagushme ndaj furnitoreve per blerje te palikuidara 24,341,657            leke

> Detyrime  per personelin paga 374,413                leke
leke

> Detyrime tatimore   ne shumen 136,859                

> Të tjera të pagueshme, kreditore te tjere 329,064,716          

> Te ardhura te periudhave te ardhshm -                       leke

> Fitimi i ushtrimit 8,061,282              leke

Shpenzime te pa zbriteshme 512,097-                leke

Fitimi para tatimit 9,574,231              leke

Tatimi mbi fitimin I llogaritur 1,512,949              leke

Paguar  gjat vitit 1,155,367              

Mbetet per te paguar 357,582

Fitim dhe humbje
  Te ardhura 123,921,477

 Te ardhura nga aktiviteti  kryesor 60,987,500

 Te ardhura produkt I gateshme. 0

Të ardhura të tjera të shfrytëzimit 62,933,977.00       

Shpenzime -114,347,246

KMSH -56,176,602

Shpenzime  personeli -8,065,005

Furnitura -42,297,100

Amortizimi I aseteve -6,996,089

Interesa bankare -812,450

Shpenz te panjohura -512,097

Humbje nga konvertimi 0

Fitimi  pra tatimit 9,574,231

Shënime të tjera shpjeguese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te 

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline  nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka. Per Drejtimin  e Njesise  Ekonomike
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